
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 76 DEL 23/02/2024

OGGETTO: CARNEVALE 2024  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
RIMBORSO SPESE

REGISTRO GENERALE NR.288

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 76

Oggetto:  CARNEVALE  2024   IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  RIMBORSO
SPESE

IL RESPONSABILE

Visti:
- l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-  l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle

leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Anacapri;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

Premesso che:
- Con deliberazione  di  G.C.  n.  14  del  19/01/2024  questa  Amministrazione  ha  deciso  di

accogliere  parzialmente  la  richiesta  degli  studenti  dell’  I.I.S.S.   Axel  Munthe,  e  ha
autorizzato per il giorno 11/02/2024 alle ore 15.00/15.30  lo svolgimento della sfilata del
carnevale  lungo viale  T.De Tommaso e alle  ore 18.00 lo spettacolo  finale  in P.zza San
Nicola, e di sostenerla anche economicamente;

- con il medesimo atto è stato dato  mandato alla scrivente di porre in essere gli atti gestionali
per sostenere le spese di organizzazione stabilendo che la somma di € 2.000,00 sarebbe stata
spesa per l’acquisto di materiale vario da liquidare a seguito di apposite richieste di rimborso
da parte degli studenti dell’istituto citato;

- con determinazione della scrivente n. 55 del 06/02/2024 si provvedeva a liquidare la somma
di €  1.483,53 a titolo di rimborso spese a seguito di apposite richieste, e si dava atto che la
restante  somma  di  €  516,47  sarebbe  stata   impegnata  e  liquidata  con  successivi  atti
determinativi a seguito di apposite richieste debitamente giustificate;

Visto che:
- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 3210 del 21/02/2024 Ruocco Silvia nata a

Capri  il  05/05/2005 ed ivi  residente alla  via  Dalmazio Birago 5 RCCSLV05E45B696A,
presentava  apposita  richiesta  di rimborso spese,  debitamente  giustificata,   di  € 183,86 e
relativa all’acquisto di accessori e travestimenti di carnevale;

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 3211 del 21/02/2024 Mariniello Vincenzo
nato a  Capri   il 19/09/2004 e residente in  Anacapri   alla via Trav. Caposcuro 4
C.F. MRNVCN04P19B696I, presentava apposita richiesta di rimborso spese, debitamente
giustificata,  di € 264,00 e relativa all’acquisto di materiale vario;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 3209 del 21/02/2024 Cortese Valeria nata
a  Capri  il  22/06/2005 ed  ivi  residente  alla  via  Fuorlovado 26  CRTVLR05H62B696W,
presentava  apposita  richiesta  di  rimborso  spese,  debitamente  giustificata,   di  €  67,52  e
relativa all’acquisto di accessori e travestimenti di carnevale;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-
bis del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato il  pieno  rispetto,  in  fase  istruttoria  e  di  predisposizione  degli  atti,  delle  disposizioni
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16
del D.lgs. n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri
partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Visto che è  possibile  accettare  le  predette  richieste  di  rimborso spese e  procedere  alla  relativa
liquidazione  dando atto che la somma complessiva di € 511,03 trova copertura sul PEG annualità
2024 missione 7.01.1.0103 capitolo 92200, che presenta adeguata disponibilità;

DETERMINA

- di impegnare la spesa complessiva di € 511,03 derivante dalla presente procedura, sul PEG
annualità 2024 missione 7.01.1.0103 capitolo 92200, che presenta adeguata disponibilità per
l’acquisto di materiale vario da liquidare a seguito di apposite richieste di rimborso da parte
degli studenti dell’istituto citato;

- di liquidare a favore di Ruocco Silvia come in  premessa generalizzata,  la somma di €
182,41 quale rimborso delle spese sostenute per l’acquisto di accessori e travestimenti di
carnevale,  avendole anticipate e come da richiesta assunta al protocollo di questo Ente al n.
3210 del 21/02/2024;

- di liquidare a favore di Cortese Valeria  come in  premessa generalizzata, la somma di €
66,07 quale rimborso delle  spese sostenute per l’acquisto di  accessori  e  travestimenti  di
carnevale,  avendole anticipate e come da richiesta assunta al protocollo di questo Ente al n.
3209 del 21/02/2024;

- di liquidare a favore di Mariniello Vincenzo  come in  premessa generalizzato, la somma di
€ 264,00 quale rimborso delle spese sostenute per l’acquisto di accessori e travestimenti di
carnevale,  avendole anticipate e come da richiesta assunta al protocollo di questo Ente al n.
3211 del 21/02/2024;

- di prelevare la somma complessiva di € 511,03 dalla missione 7.01.1.0103 capitolo 92200,
che presenta adeguata disponibilità;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



- di dare atto che:
- sono state rispettate  tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità di flussi

finanziari e che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sui conti corrente
dedicati ed indicati sulle rispettive note;

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. si attesta
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica;

- successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                F.to Sonia Guidetti 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

293

CARNEVALE 2024  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 76 Nr. adozione generale: 288
23/02/2024Data adozione:

22/02/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/02/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


